
Obec Dunajovice 

Zastupitelstvo obce Dunajovice 

 

Zápis ze zasedání zastupitelstva Obce Dunajovice, konaného dne 19.4.2023 od 

18:00 hod. Pořadové číslo zastupitelstva č. 4/2023 
 

Místo konání: Kancelář OÚ  Dunajovice 
 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Ing. Lucie Vítová  

Ing. Michal Stolička 

Roman Melmer  

Soňa Srbová 

Martin Novák 

Antonín Urbánek 

Václav Palus 

 

Omluveni:   

  

Hosté :  

 

1)Zahájení zasedání 

Zasedání zahájeno v 18:00 hod. starostkou obce Ing. Lucií Vítovou (dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze konstatovala, že zasedaní bylo řádně svoláno dne 12. dubna 2023.  

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Dunajovice 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od dne 12. dubna 2023 od 09:45 hod. 

do ukončení zasedání zastupitelstva obce. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“ 

a to od dne 12. dubna 2023 od 09:50 hod do 20. dubna 2023.  

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatovala, že přítomno je 7 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení schopné (§ 92 

odst. 3 zákona o obcích). 

 

2) Určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu  

Předsedající navrhla zapisovatelem: 

Ing. Michala Stoličku 

Předsedající navrhla ověřovateli zápisu: 

Václava Paluse a Soňu Srbovou 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení č.1/4/2023 

Zastupitelstvo obce Dunajovice určuje zapisovatelem Ing. Michala Stoličku, ověřovateli zápisu 

Václava Paluse a Soňu Srbovou. 

HLASOVÁNO  7 x PRO     0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ   0x PROTI  

Usnesení č. 1/4/2023 bylo schváleno.  

 

Schválení programu schůze 

Navržený program schůze: 

3) Darovací smlouva Linka bezpečí, z.s. 

4) Inventarizace majetku, závazků a pohledávek k 31.12.2022 

5) Soupis majetku k vyřazení 

6) Výběrové řízení na zhotovitele – Dunajovice oprava kanalizační stoky na p.č.2623/1 – 2. 

etapa 

7) Výběrové řízení na zhotovitele – Dunajovice – rekonstrukce VO 



8) Výběrové řízení na zhotovitele – Stavební obnova objektu Dunajovice, č.p. 41, na p.č.st.79 

v k.ú. Dunajovice 

9) Ustanovení komise pro posouzení a hodnocení nabídek - Dunajovice oprava kanalizační 

stoky na p.č.2623/1 – 2. etapa 

10) Ustanovení komise pro posouzení a hodnocení nabídek - Dunajovice – rekonstrukce VO 

11) Ustanovení komise pro posouzení a hodnocení nabídek - Stavební obnova objektu 

Dunajovice, č.p. 41, na p.č.st.79 v k.ú. Dunajovice 

12) Výroční zpráva o poskytování informací 

13) OZV o nočním klidu 

14) OZV o místním poplatku z pobytu 

15) Kupní smlouva část p.č.2623/1, k. ú. Dunajovice 

16) SMOJK Smlouva o výpůjčce – Pořízení kompostérů pro domácí kompostování 

17) Rozpočtová opatření č.2/2023 a č.4/2023 

18) Smlouva o zřízení místa zpětného odběru v rámci projektu „Zelená obec“ 

19) Dotační program My v tom Jihočechy nenecháme II 

20) Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do 

obecního systému odpadového hospodářství 

21) Letní putovní kino 

22) Informace zastupitelstvu a občanům obce, různé 

23) Závěr 

Návrh usnesení č.2/4/2023 

Zastupitelstvo obce Dunajovice schvaluje navržený program schůze. 

HLASOVÁNO  7 x PRO  0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI  

Usnesení č. 2/4/2023 bylo schváleno.  

 

3) Darovací smlouva Linka bezpečí, z.s. 

Na minulém zastupitelstvu Obce Dunajovice byla schválena Žádost o podporu provozu Linky 

bezpečí, z. s. ve výši 2 000,- Kč. Starostka obce předkládá Darovací smlouvu.  

Návrh usnesení č. 3/4/2023  

Zastupitelstvo obce Dunajovice schvaluje Darovací smlouvu pro Linku bezpečí, z.s. ve výši 2 000 

Kč. 

HLASOVÁNO  7 x PRO  0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI  

Usnesení č. 3/4/2023 bylo schváleno. 

 

4) Inventarizace majetku, závazků a pohledávek k 31.12.2022 

Inventarizační komise, ve složení - Předseda Soňa Srbová, členové – Václav Palus, Eva Čadová,  

předložila zprávu o provedené inventarizaci majetku a závazků k 31.12.2022. Inventarizační komise 

neshledala rozdíly mezi fyzickou a dokladovou inventarizací.  

Návrh usnesení č. 4/4/2023  

Zastupitelstvo obce schvaluje inventarizaci majetku, závazků a pohledávek k 31.12.2022. 

HLASOVÁNO  7 x PRO  0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI  

Usnesení č. 4/4/2023 bylo schváleno. 

 

5) Soupis majetku k vyřazení 

Inventarizační komise předkládá zastupitelstvu ke schválení seznam majetku, vhodného k vyřazení 

vzhledem k jeho opotřebení: žebřík hliníkový třídílný.  

Návrh usnesení č. 5/4/2023  

Zastupitelstvo obce Dunajovice schvaluje vyřazení seznamu majetku – žebřík hliníkový třídílný. 

HLASOVÁNO  7 x PRO  0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI  

Usnesení č. 5/4/2023 bylo schváleno. 

 



6) Výběrové řízení na zhotovitele – Dunajovice oprava kanalizační stoky na p.č.2623/1 – 2. 

etapa 

Dne 30.1.2023 byla podána Žádost o dotaci – „Dunajovice oprava kanalizační stoky na p.č.2623/1 – 

2. etapa“ v Programu Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury. Požadovaná 

dotace ve výši 70%. Kontrola, hodnocení a výběr žádostí, rozhodnutí o přidělení dotace bude 

nejpozději do 31.5.2023.  

Dle vnitřní směrnice č.1/2017 Zadávání veřejných zakázek budou osloveny minimálně 3 stavební 

společnosti o zaslání cenové nabídky na základě položkového rozpočtu na „Dunajovice oprava 

kanalizační stoky na p.č.2623/1 – 2. etapa“. Výzva bude zveřejněna na kamenné i elektronické 

úřední desce Obce Dunajovice. Realizace proběhne v případě schválení dotace Jihočeským krajem 

a do konce září 2023. Zahájení stavby nejdříve 1.9.2023, ukončení stavby – předání Předávacím 

protokolem nejpozději 15.10.2023. Technický dozor investora a autorský dozor – Aquaprojekt, Ing. 

Michal Manda. Budou osloveny tyto společnosti - ZVŠ stavitelství Třeboň, Lesostavby Třeboň a.s., 

Stavitelství Skalice, KREDIT DM s.r.o., Třeboňské stavby, s.r.o.  

Podání nabídek do 15.5.2023 do 17 hod. Předložena zadávací dokumentace k doplnění.  

Návrh usnesení č. 6/4/2023  

Zastupitelstvo obce schvaluje zaslání Zadávací dokumentace, výzvy k podání nabídky, návrhu 

Smlouvy o dílo a položkového rozpočtu ke zpracování cenové nabídky na „Dunajovice oprava 

kanalizační stoky na p.č.2623/1 – 2. etapa“ těmto společnostem - ZVŠ stavitelství Třeboň, 

Lesostavby Třeboň a.s., Stavitelství Skalice, KREDIT DM s.r.o., Třeboňské stavby, s.r.o. a výzva 

bude zveřejněna na kamenné i elektronické úřední desce Obce Dunajovice.  Realizace v případě 

schválení dotace Jihočeským krajem. Podání nabídek do 15.5.2023 do 17 hod. Zahájení stavby 

nejdříve 1.9.2023, ukončení stavby – předání Předávacím protokolem nejpozději 15.10.2023.  

HLASOVÁNO  7 x PRO  0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI  

Usnesení č. 6/4/2023 bylo schváleno. 

 

7) Výběrové řízení na zhotovitele – Dunajovice – rekonstrukce VO 

Dne 30.1.2023 byla podána Žádost o dotaci – „Dunajovice rekonstrukce VO“ v Programu obnovy 

venkova Jihočeského kraje pro rok 2023. Požadovaná dotace ve výši 60%. Kontrola, hodnocení a 

výběr žádostí, rozhodnutí o přidělení dotace probíhá v termínu 1.2. – 30.6.2023.  

Dle vnitřní směrnice č.1/2017 Zadávání veřejných zakázek budou osloveny minimálně                     

3 společnosti o zaslání cenové nabídky na základě položkového rozpočtu na „Dunajovice – 

rekonstrukce VO“. Výzva bude zveřejněna na kamenné i elektronické úřední desce Obce 

Dunajovice. Realizace proběhne v případě schválení dotace Jihočeským krajem. Zahájení stavby 

nejdříve 1.6.2023, ukončení stavby – předání Předávacím protokolem nejpozději 30.9.2023. Budou 

osloveny tyto společnosti – B2B & B2M Osvětlení -E.ON Energie, a.s., Bártek rozhlasy s.r.o., 

ELEKTRO S.M.S. s.r.o., Aspera technology.  

Podání nabídek do 15.5.2023 do 17 hod. Předložena zadávací dokumentace k doplnění.  

Návrh usnesení č. 7/4/2023  

Zastupitelstvo obce schvaluje zaslání Zadávací dokumentace, výzvy k podání nabídky, návrhu 

Smlouvy o dílo a položkového rozpočtu ke zpracování cenové nabídky na „Dunajovice – 

rekonstrukce VO“ těmto společnostem - B2B & B2M Osvětlení -E.ON Energie Bártek rozhlasy 

s.r.o., ELEKTRO S.M.S. s.r.o., Aspera technology. Výzva bude zveřejněna na kamenné i 

elektronické úřední desce Obce Dunajovice.  Realizace v případě schválení dotace Jihočeským 

kraje. Podání nabídek do 15.5.2023 do 17 hod. Zahájení stavby nejdříve 1.6.2023, ukončení stavby 

– předání Předávacím protokolem nejpozději 30.9.2023.  

HLASOVÁNO  7 x PRO  0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI  

Usnesení č. 7/4/2023 bylo schváleno. 

 

 



8) Výběrové řízení na zhotovitele – Stavební obnova objektu Dunajovice, č.p. 41, na p.č.st.79 

v k.ú. Dunajovice 

Dne 1.3.2023 byla podána Žádost o dotaci – „Stavební obnova objektu Dunajovice, č.p. 41, na 

p.č.st.79 v k.ú. Dunajovice“ v Programu Podpora přípravy projektové dokumentace výstavby 

obecních bytů. Požadovaná dotace ve výši 80%. Kontrola, hodnocení a výběr žádostí, rozhodnutí o 

přidělení dotace probíhá v termínu do 30.6.2023.  

Dle vnitřní směrnice č.1/2017 Zadávání veřejných zakázek budou osloveny minimálně 3 projektové 

společnosti o zaslání cenové nabídky na základě položkového rozpočtu na „Stavební obnova 

objektu Dunajovice, č.p. 41, na p.č.st.79 v k.ú. Dunajovice“. Výzva bude zveřejněna na kamenné i 

elektronické úřední desce Obce Dunajovice. Realizace projektu proběhne v případě schválení 

dotace Jihočeským krajem a do konce února 2024. Zahájení projektu nejdříve 1.7.2023, ukončení 

projektu 29.2.2024. 

Budou osloveny tyto společnosti – Helena Matějčková HeMa, DudaProjekt s.r.o., KB ateliér s.r.o., 

Projektservis Třeboň s.r.o., Sýkora Projekt.  Podání nabídek do 15.5.2023 do 17 hod. Předložena 

zadávací dokumentace k doplnění.  

Návrh usnesení č. 8/4/2023  

Zastupitelstvo obce schvaluje zaslání Zadávací dokumentace, výzvy k podání nabídky, návrhu 

Smlouvy o dílo a položkového rozpočtu ke zpracování cenové nabídky na „Stavební obnova 

objektu Dunajovice, č.p. 41, na p.č.st.79 v k.ú. Dunajovice“ těmto společnostem - Helena 

Matějčková HeMa, DudaProjekt s.r.o., KB ateliér s.r.o. Výzva bude zveřejněna na kamenné i 

elektronické úřední desce Obce Dunajovice.  Realizace v případě schválení dotace Jihočeským 

krajem a realizace projektu proběhne do konce února 2023. Podání nabídek do 15.5.2023 do 17 

hod. Zahájení projektu nejdříve 1.7.2023, ukončení projektu 29.2.2024. 

HLASOVÁNO  7 x PRO  0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI  

Usnesení č. 8/4/2023 bylo schváleno. 

 

9) Ustanovení komise pro posouzení a hodnocení nabídek - Dunajovice oprava kanalizační 

stoky na p.č.2623/1 – 2. etapa 

Zastupitelstvo obce jmenuje výběrovou komisi pro hodnocení veřejné zakázky malého rozsahu s 

názvem „Dunajovice oprava kanalizační stoky na p.č.2623/1 – 2. etapa“ v tomto složení:  

Ing. Lucie Vítová, Ing. Michal Stolička, Soňa Srbová, Antonín Urbánek, Václav Palus, Martin 

Novák, Roman Melmer.  

Návrh usnesení č. 9/4/2023  

Zastupitelstvo obce schvaluje výběrovou komisi pro hodnocení veřejné zakázky malého rozsahu s 

názvem „Dunajovice oprava kanalizační stoky na p.č.2623/1 – 2. etapa“ v tomto složení: Ing. Lucie 

Vítová, Ing. Michal Stolička, Soňa Srbová, Antonín Urbánek, Václav Palus, Martin Novák, Roman 

Melmer.  

Usnesení č. 9/4/2023 bylo schváleno. 

 

10) Ustanovení komise pro posouzení a hodnocení nabídek - Dunajovice – rekonstrukce VO 

Zastupitelstvo obce jmenuje výběrovou komisi pro hodnocení veřejné zakázky malého rozsahu s 

názvem „Dunajovice – rekonstrukce VO“ v tomto složení:  

Ing. Lucie Vítová, Ing. Michal Stolička, Soňa Srbová, Antonín Urbánek, Václav Palus, Martin 

Novák, Roman Melmer.  

Návrh usnesení č. 10/4/2023  

Zastupitelstvo obce schvaluje výběrovou komisi pro hodnocení veřejné zakázky malého rozsahu s 

názvem „Dunajovice – rekonstrukce VO“ v tomto složení: Ing. Lucie Vítová, Ing. Michal Stolička, 

Soňa Srbová, Antonín Urbánek, Václav Palus, Martin Novák, Roman Melmer.  

HLASOVÁNO  7 x PRO  0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI  

Usnesení č. 10/4/2023 bylo schváleno. 

 



11) Ustanovení komise pro posouzení a hodnocení nabídek - Stavební obnova objektu 

Dunajovice, č.p. 41, na p.č.st.79 v k.ú. Dunajovice 

Zastupitelstvo obce jmenuje výběrovou komisi pro hodnocení veřejné zakázky malého rozsahu s 

názvem „Stavební obnova objektu Dunajovice, č.p. 41, na p.č.st.79 v k.ú. Dunajovice“ v tomto 

složení:  

Ing. Lucie Vítová, Ing. Michal Stolička, Soňa Srbová, Antonín Urbánek, Václav Palus, Martin 

Novák, Roman Melmer.  

Návrh usnesení č. 11/4/2023  

Zastupitelstvo obce schvaluje výběrovou komisi pro hodnocení veřejné zakázky malého rozsahu s 

názvem „Stavební obnova objektu Dunajovice, č.p. 41, na p.č.st.79 v k.ú. Dunajovice“ v tomto 

složení: Ing. Lucie Vítová, Ing. Michal Stolička, Soňa Srbová, Antonín Urbánek, Václav Palus, 

Martin Novák, Roman Melmer.  

HLASOVÁNO  7x PRO  0x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0x PROTI  

Usnesení č. 11/4/2023 bylo schváleno. 

 

12) Výroční zpráva o poskytování informací 

Obec je povinný subjekt při poskytování informací podle §2 odst.1 zákona č.106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím,. Ve znění pozdějších předpisů, přičemž výkonnou složkou, 

která zabezpečuje plnění stanovených povinností orgánů obce, je Obecní úřad Dunajovice. V 

souladu se zákonem jsou evidovány pouze písemné žádosti o informace, a těch se tato zpráva týká. 

Za rok 2022 byly podány 3 písemné žádosti o poskytnutí informací podle zákona.  

Výroční zpráva o poskytování informací byla zveřejněna na úřední desce 19.1.2023.  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí předložené informace.  

HLASOVÁNO  7 x PRO  0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI 

 

13) OZV o nočním klidu 

Zastupitelstvu obce Dunajovice je předložena vyhláška, kterou se stanovují pravidla nočního klidu. 

OZV je přílohou. 

Návrh usnesení č. 12/4/2023  

Zastupitelstvo obce Dunajovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku, kterou se stanovují pravidla 

nočního klidu. Tato OZV nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího 

vyhlášení, OZV je přílohou. 

HLASOVÁNO  7x PRO  0x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0x PROTI  

Usnesení č. 12/4/2023 bylo schváleno. 

 

14) OZV o místním poplatku z pobytu 

Zastupitelstvu obce Dunajovice je předložena vyhláška, kterou se stanovuje místní poplatek z 

pobytu. OZV je přílohou. 

Návrh usnesení č. 13/4/2023  

Zastupitelstvo obce Dunajovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku, kterou se stanovuje místní 

poplatek z pobytu. Tato OZV nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího 

vyhlášení, OZV je přílohou. 

HLASOVÁNO  7x PRO  0x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0x PROTI  

Usnesení č. 13/4/2023 bylo schváleno. 

 

15) Kupní smlouva část p.č.2623/1, k. ú. Dunajovice 

Dne 21.10.2022 byl na úřední desce a zároveň na elektronické úřední desce zveřejněn záměr Obce 

Dunajovice prodat část pozemku parc.č.2623/1, k. ú. Dunajovice, po zaměření pozemku nové 

p.,č.2623/28, k. ú. Dunajovice, ostatní plocha, manipulační plocha, výměra 31 m2, cena 60,- 

Kč/m2, panu Martinu Loudovi. Nikdo z občanů a majitelů nemovitostí v obci nepodal žádné 



vyjádření k záměru, nebylo učiněno žádné ústní podání, které by bylo zaznamenáno do protokolu. 

Zastupitelstvu je předložena Kupní smlouva. 

Návrh usnesení č. 14/4/2023  

Zastupitelstvo obce Dunajovice schvaluje Kupní smlouvu na část pozemku parc.č.2623/1, po 

zaměření pozemku nové p.č.2623/28, v k. ú. Dunajovice.  

HLASOVÁNO  7x PRO  0x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0x PROTI  

Usnesení č. 14/4/2023 bylo schváleno. 

 

16) SMOJK Smlouva o výpůjčce – Pořízení kompostérů pro domácí kompostování 

Obec Dunajovice obdržela návrh Smlouvy o výpůjčce kompostérů. Půjčitel v rámci projektu 

„Pořízení kompostérů pro domácí kompostování, kontejnery na textil, Re-use centra a vratné 

nádobí“ registrační číslo CZ.05.3.29/0.0/0.0/19_122/0013351 je Svaz měst a obcí Jihočeského kraje 

(SMOJK). Projekt je spolufinancován Evropskou unií – Fondem soudržnosti v rámci Operačního 

programu Životního prostředí (OPŽP). 

Kompostéry budou pořízeny z 85% z OPŽP, 15% spoluúčast nese Obec Dunajovice a po konečném 

uživateli (občanovi) může požadovat jako spoluúčast na projektu maximálně úhradu ve výši, kterou 

obec uhradila, to je 15% z pořizovací ceny.  K dispozici jsou už jen menší kompostéry 450l. Obec 

Dunajovice bude pořizovat 10 ks 450 l kompostérů, spoluúčast obce je ve výši 497,78 

Kč/kompostér, celkem 4 979,80 Kč. Spoluúčast občana na pořízení kompostéru činí 250 Kč. 

Doba výpůjčky je shodná s udržitelností projektu a činí 5 let od schválení závěrečného vyhodnocení 

projektu poskytovatelem dotace. Kompostéry budou po celou dobu udržitelnosti projektu, to je do 

31. 12. 2028, ve vlastnictví SMOJK, poté dnem 1.1.2029 jejich vlastnictví přechází bezúplatně na 

Obec Dunajovice. 

Smlouva o výpůjčce, Předávací protokol a smlouva o výpůjčce s konečným uživatelem předložena, 

přečtena.  

Návrh usnesení č. 15/4/2023  

Zastupitelstvo obce Dunajovice schvaluje Smlouvu o výpůjčce kompostérů na biologicky 

rozložitelný odpad z domácností a zahrad, Předávací protokol a Smlouvu o výpůjčce s konečným 

uživatelem.  

HLASOVÁNO  7x PRO  0x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0x PROTI  

Usnesení č. 15/4/2023 bylo schváleno. 

 

17) Rozpočtová opatření č.2/2023 a č.4/2023 

Starostka obce a účetní překládají rozpočtová opatření č.2/2023 a č.4/2023, jsou přílohou. 

Rozpočtová opatření předložena, přečtena. 

Rozpočtové opatření č.2/2023 

- Zvýšení příjmů 65 200 Kč 

- Zvýšení výdajů 44 274 Kč 

Rozpočtové opatření č.4/2023 

- Zvýšení příjmů        0 Kč 

- Zvýšení výdajů 5 000 Kč 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtová opatření č.2/2023 a č.4/2023 (viz příloha) 

HLASOVÁNO 7 x PRO 0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ 0 x PROTI 

 

18) Smlouva o zřízení místa zpětného odběru v rámci projektu „Zelená obec“ 

Zastupitelstvu obce Dunajovice je předložena aktualizovaná  Smlouva o zřízení místa zpětného 

odběru v rámci projektu „Zelená obec“. Smluvní strany Rema Systém, a.s., IČO 64510263, 

Budějovická 1667/64, Praha 4, jako provozovatel, a Obec Dunajovice, IČO 00512974, Dunajovice 

4, Třeboň, jako zájemce o zřízení místa zpětného odběru odpadních elektrozařízení, přenosných 

baterií a akumulátorů.  



Rema je realizátorem projektu „Zelená obec“, jehož cílem je zajistit v co nejvyšší možné míře a 

hustotě pokrytí celého území České republiky celoročně snadno dostupnou síť míst zpětného 

odběru výrobků s ukončenou životností ve smyslu zákona č.542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou 

životností. Zpětný odběr odpadních elektrozařízení, baterií a akumulátorů je bezplatný. 

Smlouva předložena, přečtena. 

Návrh usnesení č. 16/4/2023  

Zastupitelstvo obce Dunajovice schvaluje Smlouvu o zřízení místa zpětného odběru v rámci 

projektu „Zelená obec“.  

HLASOVÁNO  7x PRO  0x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0x PROTI  

Usnesení č. 16/4/2023 bylo schváleno. 

 

19) Dotační program My v tom Jihočechy nenecháme II 

Zastupitelstvo obce se v loňském roce zapojilo do dotačního programu „My v tom Jihočechy 

nenecháme II“. O dotaci si mohli požádat osoby pobírající starobní, invalidní důchod na obecním 

úřadě, výše dotace 4 000,- Kč/ osobu po splnění podmínek. V obci si podal žádost jeden občan, vše 

v pořádku, byla podána Žádost o dotaci na Jihočeský kraj, který nyní dotaci schválil. Zastupitelstvo 

obce schvaluje přijetí dotace od Jihočeského kraje a pověřuje starostku obce k podpisu Smlouvy o 

poskytnutí dotace. Smlouva o poskytnutí dotace SDO/OEZI/175/23 předložena, přečtena. 

Návrh usnesení č. 17/4/2023  

Zastupitelstvo obce Dunajovice schvaluje přijetí dotace od Jihočeského kraje a schvaluje Smlouvu o 

poskytnutí dotace. 

HLASOVÁNO  7x PRO  0x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0x PROTI  

Usnesení č. 17/4/2023 bylo schváleno. 

 

20) Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do 

obecního systému odpadového hospodářství 

Autorizovaná obalová společnost EKO-KOM, a.s., zajišťuje sdružené plnění povinností pro zpětný 

odběr a využití odpadů z obalů vyrobených nebo dovezených do ČR na základě smluv, které má 

uzavřené s výrobci nebo dovozci obalů. Toto sdružené plnění zajišťuje ve spolupráci s obcemi 

České republiky, které jsou dle zákona o odpadech oprávněny nakládat s odpady v rámci svých 

obecních systémů. Smlouvy, které EKO-KOM, a.s., uzavírá s obcemi, musí odpovídat platné 

legislativě. V nedávné době došlo k novelizaci či k vydání níže uvedených zákonů a dalších 

legislativních aktů, které jsou relevantní pro obsah smlouvy: 

- zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech; 

- novela zákona o obalech č. 477/2001 Sb., provedená zákonem č. 545/2020 Sb.; 

- směrnice 2019/904/EU o omezení dopadu některých plastových výrobků na životní prostředí; 

- zákon č. 243/2022 Sb., o omezení dopadu některých plastových výrobků na životní prostředí, a s 

ním související novela zákona o odpadech provedená zákonem č. 244/2022 Sb.; 

- stanovisko GFŘ 591/23.03.22 ve věci uplatnění DPH na služby poskytované obcemi 

autorizovaným obalovým společnostem. 

Výše uvedené legislativní požadavky byly zapracovány do návrhu nové Smlouvy o spolupráci při 

zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového 

hospodářství. Smlouva předložena, přečtena. 

Návrh usnesení č. 18/4/2023  

Zastupitelstvo obce Dunajovice schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a 

zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství. 

HLASOVÁNO  7x PRO  0x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0x PROTI  

Usnesení č. 18/4/2023 bylo schváleno. 

 

 

 



21) Letní putovní kino 

Dne 17.4.2023 přišla nabídka od Ing. L. L. na konání letního kina. Po vzájemné dohodě, kdy se určí 

termín a místo konání, přijede společnost na místo a postaví velkoplošné plátno, ozvučení a 

profesionální projektor. Mají uzavřené smlouvy s většinou distribučních společností v ČR a proto je 

každé promítání plně legální. Cena se skládá ze 3 složek. První složkou je promítací a zvuková 

technika, obsluha a zajištění celého chodu kina na místě promítání v ceně 8 500,- Kč s DPH za 

plátno o velikosti 6 x 3 m. Dále cena licence za film, která se pohybuje v rozmezí 4 000,- - 9 900,- s 

DPH za film dle jeho stáří. Cenu určuje distributor filmu. Doprava se účtuje od Kolína a zpět. 

Návrh usnesení č. 19/4/2023  

Zastupitelstvo obce Dunajovice zamítá nabídku na Letní putovní kino. 

HLASOVÁNO  7x PRO  0x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0x PROTI  

Usnesení č. 19/4/2023 bylo schváleno. 

 

21) Informace zastupitelstvu a občanům obce, různé  

 

Stavy účtů obce 

ČS                               256 589,81 Kč ke dni 19.4.2023  

ČS – vkladový účet           1 000 000 Kč ke dni 19.4.2023  

ČS – běžný účet     90 000 Kč ke dni 19.4.2023  

NRB                       21 617,25 Kč ke dni 31.3. 2023 

ČNB                   1 584 026,90 Kč ke dni 19.4.2023  

Pokladna                 83 257 Kč ke dni 19.4.2023 

Celkem       3 035 490,96 Kč  

 

22) Závěr 

Zasedání zastupitelstva obce skončeno ve 19:45 hod.  

 

Zapsal :         Ing. Michal Stolička           ___________________________

      

Ověřovatelé zápisu:           Václav Palus                      ___________________________ 

            

             Soňa Srbová                                 ___________________________ 

 

Starostka obce               Ing. Lucie Vítová                      ___________________________ 

 

V Dunajovicích dne: 26.4.2023 

Na úřední desce OÚ vyvěšeno dne: 26.4.2023 

Elektronicky zveřejněno dne : 26.4.2023 

 


